
　

（山鹿市内の事業所）

山鹿市 福祉部 長寿支援課

介護サービス・医療関係事業所一覧

令和７年４月 改訂版
（Ｒ７．４．１現在）

日常生活圏域図



郵便番号

861-0592

861-0531

【施設型】（指定：県）

① 介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）

№ 地域名 圏域名 事業所名 定員 郵便番号 　 電話番号

1 三岳 愛隣の家 50 861-0551 山鹿市津留2027 43-2770

2 川辺 チブサン荘 80 861-0541 山鹿市鍋田1888-1 43-6711

3 鹿北 鹿北 あやすぎ荘 50 861-0603 山鹿市鹿北町岩野5497-2 32-2117

4 菊鹿 菊鹿 矢筈荘 50 861-0401 山鹿市菊鹿町長502 48-2111

5 鹿本 鹿本 一本松荘 99 861-0302 山鹿市鹿本町津袋450 46-2524

6 鹿央 鹿央 あいさと （うち20は地域密着型） 50 861-0565 山鹿市鹿央町合里1039 36-2333

② 介護老人保健施設

№ 地域名 圏域名 事業所名 定員 郵便番号 住所 電話番号

1 山鹿 希望の園 80 861-0501 山鹿市山鹿369 44-2100

2 八幡 山鹿リハビリセンター 80 861-0511 山鹿市熊入町313 43-4370

3 鹿本 鹿本 太陽 96 861-0302 山鹿市鹿本町津袋654-1 46-6111

③ 介護医療院

№ 地域名 圏域名 事業所名 定員 郵便番号 住所 電話番号

1 山鹿 大道 保利病院 8 861-0533 山鹿市古閑984 43-1212

　介護保険法等を根拠に、医療機能と生活施設としての機能を兼ね備えた施設。要介護者に対し
て、同一の施設内で医療と介護を一体的に提供する点に特徴がある。

介護保険や介護予防サービス、福祉、医療、権利擁護等に関する相談窓口

介護保険サービス事業所（介護保険法）

住所

山鹿市山鹿987-3

山鹿市中578

　寝たきりや認知症により日常生活において常時介護が必要で、自宅での生活が困難な方が入
所できる施設です。（原則、要介護３～５の方）
　食事、入浴、排泄などの日常生活上の支援や介護が受けられます。

４３－１０７７　（総合相談窓口）

４３－１１８０

電話番号名　称

長　寿　支　援　課

地域包括支援センター

山鹿

山鹿

　病状が安定している方に対し、医学的管理のもとで看護、介護、リハビリテーションが受けられる
施設です。（要介護１～５の方）
　医療上のケアやリハビリテーション、日常的介護を提供し、在宅復帰を支援します。
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【地域密着型】（指定：市）

④ 認知症対応型共同生活介護（グループホーム）

№ 地域名 圏域名 事業所名 定員 郵便番号 住所 電話番号

1 三岳 愛隣の家グループホーム 9 861-0551 山鹿市津留2025-1 43-0009

2 大道 大道 9 861-0382 山鹿市方保田828-2 46-6553

3 三玉 ほたるの里 9 861-0522 山鹿市久原5623-1 36-9486

4 山鹿 やちよ桜 18 861-0501 山鹿市山鹿900-2 43-2012

5 大道 グループホーム　ソーレ 9 861-0533 山鹿市古閑1160-1 42-8000

6 鹿北 鹿北 あやすぎの里 9 861-0603 山鹿市鹿北町岩野5497-1 32-3181

7 菊鹿 ゆとり 9 861-0406 山鹿市菊鹿町下内田77-1 42-6555

8 鹿本 鹿本 おとぎの国 9 861-0302 山鹿市鹿本町津袋585 46-1668

⑤ 小規模多機能ホーム（小規模多機能型居宅介護事業所）

№ 地域名 圏域名 事業所名 定員（泊まり） 住所 電話番号

1 八幡 いつでんくるばい 24 (6) 861-0511 山鹿市熊入町1093 41-5080

2 八幡 うすづか 28 (9) 861-0553 山鹿市石626 43-5588

3 八幡 くらつか 25 (9) 861-0511 山鹿市熊入町313 28-2082

4 三岳 彦岳ビユー 愛隣の家 25 (9) 861-0551 山鹿市津留2060-2 43-2796

5 山鹿 湯乃端 29 (9) 861-0501 山鹿市山鹿1631-1 43-2110

6 三玉 くるばい三玉 18（6） 861-0522 山鹿市久原5509 41-9860

7 鹿北 かほく 29 (9) 861-0601 山鹿市鹿北町四丁1568 34-8288

8 鹿北 たけま 18 (5) 861-0605 山鹿市鹿北町多久1052 32-4601

9 菊鹿 菊鹿 音色 29 (9) 861-0406 山鹿市菊鹿町下内田77-1 42-6117

10 鹿本 鹿本 しいの木の里 29 (9) 861-0331 山鹿市鹿本町来民1135-1 34-0102

11 鹿央 鹿央 岩原の郷 29 (8) 861-0561 山鹿市鹿央町岩原4224 36-2535

⑥ 地域密着型通所介護（デイサービス）

№ 地域名 圏域名 事業所名 定員 住所 電話番号

1 山鹿 元気が出るデイサービス温泉プラザ 15 861-0501 山鹿市山鹿1 36-9238

2 山鹿 こもれびデイサービス 15 861-0501 山鹿市山鹿100-10 43-8875

3 三玉 デイサービスセンターゆるりの家 10 861-0522 山鹿市久原3825-2 36-9937

4 山鹿 よかとこデイ 15 861-0501 山鹿市山鹿39 44-1228

5 鹿北 鹿北 あやすぎデイサービスセンター 18 861-0603 山鹿市鹿北町岩野5497-2 32-2117

6 菊鹿 菊鹿 もみじ荘 15 861-0426 山鹿市菊鹿町木野3873-1 48-5011

7 鹿本 鹿本 デイサービスゆた～と 10 861-0331 山鹿市鹿本町来民584-4 46-2469

山鹿

山鹿

　認知症の方が共同生活をする住宅で、食事、入浴、排せつなどの日常生活上の介護や支援、機
能訓練等が受けられる施設です。（要支援２～要介護５の方）

山鹿

　施設等へ日帰りで通所し、健康チェック、入浴、食事、リハビリテーション等、日常生活上の支援
や生活行為向上のための支援を受けられる施設です。（要介護の方）

　「通い」を中心に、介護を必要とする方の選択に応じて訪問（介護）や短期間の宿泊（自費）を組
み合わせた多機能なサービスが受けられる施設です。（要支援１～要介護５の方）

鹿北
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【地域密着型】（指定：市）

⑦認知症対応型通所介護（デイサービス）

№ 地域名 圏域名 事業所名 定員 郵便番号 住所 電話番号

1 大道 共用型デイサービス大道
（グループホーム大道）

3 861-0382 山鹿市方保田828-2 46-6553

2 大道 ソーレ　（グループホームソーレ） 3 861-0533 山鹿市古閑1160-1 42-8000

3 菊鹿 かけはし（グループホーム　ゆとり） 3 861-0406 山鹿市菊鹿町下内田75 42-6555

4 単独型 鹿本 Community　Place 夢日和 12 861-0303 山鹿市鹿本町高橋766-1 41-3177

　

共用型

　認知症の方が施設等へ日帰りで通所し、健康チェック、入浴、食事、リハビリテーション等、日常
生活上の支援や生活行為向上のための支援を受けられる施設です。（要介護の方）
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【居宅型】（指定：県）
⑧ 通所介護（デイサービス）

№ 地域名 圏域名 事業所名 定員 郵便番号 住所 電話番号

1 三岳 愛隣の家通所介護事業所 30 861-0551 山鹿市津留2027 43-2770

2 大道 デイサービス アロハ 45 861-0533 山鹿市古閑1534-1 44-8668

3 山鹿 デイサービス 菖蒲苑 40 861-0515 山鹿市昭和町601 42-1950

4 川辺 チブサン荘　デイサービスセンター 30 861-0541 山鹿市鍋田1888-1 43-6760

5 大道 デイサービス方保田薫寄堂 861-0382 山鹿市方保田3636-2 36-9592

6 大道 デイサービスたい志 35 861-0382 山鹿市方保田3063-1 41-5100

7 平小城 介護処ひらやま 19 861-0556 山鹿市平山5307-6 41-9154

8 山鹿 リハステーション　ロノ 20 861-0531 山鹿市中890番地11 41-9540

9 菊鹿 菊鹿リハセンター スマイル 24 861-0406 山鹿市菊鹿町下内田1665-1 48-3104

10 菊鹿 矢筈荘　通所介護事業所 40 861-0401 山鹿市菊鹿町長502 48-2111

11 鹿本 デイサービスセンター 一本松荘 25 861-0302 山鹿市鹿本町津袋450 46-2524

12 鹿本 デイサービス かもと 20 861-0331 山鹿市鹿本町来民1206 46-5111

13 鹿本 デイサービスかざぐるま 20 861-0331 山鹿市鹿本町来民495-1 46-5224

14 鹿央 鹿央デイサービスセンター 40 861-0565 山鹿市鹿央町合里1608 36-3811

15 鹿央 デイサポート欅 20 861-0562 山鹿市鹿央町持松1040-1 36-3355

⑨ 通所リハビリテーション（デイケア）

№ 地域名 圏域名 事業所名 定員 郵便番号 住所 電話番号

1 山鹿 大橋通 27 861-0517 山鹿市大橋通705 41-3377

2 山鹿 後藤整形外科医院 861-0501 山鹿市山鹿1326-1 44-3245

3 山鹿 希望の園 20 861-0501 山鹿市山鹿369 44-2100

4 山鹿 山鹿中央通所リハビリテーション事業所 20 861-0501 山鹿市山鹿1000 43-6611

5 八幡 山鹿リハビリセンター 80 861-0511 山鹿市熊入町313 43-4370

6 八幡 大坂整形外科医院 861-0511 山鹿市熊入町315 43-1500

7 山鹿 「湯の里」通所リハビリテーションセンター 20 861-0514 山鹿市新町1204 43-4151

8 鹿本 鹿本 太陽 40 861-0302 山鹿市鹿本町津袋654-1 46-6111

⑩ 訪問看護

№ 地域名 圏域名 事業所名 備 考 住所 電話番号

1 大道 訪問看護ステーション大道 861-0382 山鹿市方保田828-2 46-6530

2 大道 ライフサポート熊本訪問看護ステーション 861-8043 熊本市東区戸島西１丁目23-63 096-285-6312

3 山鹿 訪問看護菜の花 861-0501 山鹿市山鹿511 44-2185

4 山鹿 山鹿中央訪問看護ステーション 861-0501 山鹿市山鹿1554 44-1313

5 山鹿 さくかお訪問看護ステーション 861-0531 山鹿市中775-12 41-8824

6 山鹿 訪問看護ステーションやまが 861-0501 山鹿市山鹿４３０－４－１０１ 41-9167

7 山鹿 訪問看護ステーション　nico 861-0531 山鹿市中663-3 36-9275

8 山鹿 訪問看護ステーション紬 861-0501 山鹿市山鹿438　大宮パークハイツ201 41-8167

9 大道 訪問看護ステーションＣｒｕｔｏ山鹿 861-0382 山鹿市方保田3494-2 44-9610

　訪問看護師等が、疾患などを抱えている要支援、要介護の方の自宅等を訪問し、介護予防を目的とした
療養上の世話や診療の補助を行います。

　要支援や要介護の方が施設等へ日帰りで通所し、医師や理学療法士等の専門スタッフによる心身機能
の維持回復を図る機能訓練等のリハビリテーションが受けられる施設です。

鹿央

山鹿

　地域密着型通所介護と同じです。

菊鹿

山鹿

鹿本

山鹿
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⑪ 訪問リハビリテーション

№ 地域名 圏域名 事業所名 郵便番号 住所 電話番号

1 山鹿 山鹿温泉リハビリテーション病院 861-0514 山鹿市新町1204 43-4151

2 山鹿 山鹿中央病院 861-0501 山鹿市山鹿1000 43-6611

3 山鹿 希望の園 861-0501 山鹿市山鹿369 44-2100

4 八幡 山鹿リハビリセンター 861-0511 山鹿市熊入町313 43-4370

5 鹿本 鹿本 太陽 861-0302 山鹿市鹿本町津袋654-1 46-6111

⑫ 訪問介護

№ 地域名 圏域名 事業所名 郵便番号 住所 　

1 山鹿 山鹿中央訪問介護ステーション 861-0501 山鹿市山鹿1554 44-8055

2 山鹿 ハートケアこもれび 861-0501 山鹿市山鹿100-10 43-8875

3 山鹿 サンエイヘルパーステーション 861-0516 山鹿市中央通406 41-8321

4 山鹿 さくらケアサービス山鹿 861-0516 山鹿市中央通707 44-3567

5 三岳 愛隣の家　訪問介護事業所 861-0551 山鹿市津留2027 43-2770

6 三岳 愛隣館地域福祉ｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ･ﾎｰﾑﾍﾙﾌﾟ部 861-0551 山鹿市津留2022 43-2771

7 三玉 ｸﾞﾘﾝｺｰﾌﾟふくしｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ夢 861-0522 山鹿市久原3825-2 44-1555

8 八幡 ケアサービスのぞみ 861-0511 山鹿市熊入町931 44-0738

9 大道 ニチイケアセンター山鹿 861-0532 山鹿市鹿校通2丁目2-43 42-8165

10 大道 火の国ケアサービス 861-0532 山鹿市鹿校通3丁目2-1ｻﾝﾗｲｽﾞKTﾃﾅﾝﾄ5号 41-9890

11 大道 ケアサポート訪問介護事業所 861-0533 山鹿市古閑1320-7 41-8336

12 大道 訪問介護 薫寄堂 861-0382 山鹿市方保田3636-2 36-9592

13 菊鹿 菊鹿訪問介護ステーションスマイル 861-0406 山鹿市菊鹿町下内田1676 48-3103

14 菊鹿 山鹿ヘルパーステーション 861-0405 山鹿市菊鹿町下永野650 48-5566

15 鹿本 鹿本 一本松荘 861-0302 山鹿市鹿本町津袋450 46-2524

16 鹿央 鹿央 訪問介護事業所　だいち 861-0561 山鹿市鹿央町岩原4224 36-2022

⑬ 福祉用具貸与

№ 地域名 圏域名 事業所名 郵便番号 住所 電話番号

1 山鹿 三栄商会 861-0516 山鹿市中央通406 43-7755

2 三玉 アイアル・ケア 861-0522 山鹿市久原3981-2 44-5301

3 大道 プラスケア山鹿 861-0382 山鹿市方保田3674-1 32-1355

4 大道 ベストケア山鹿 861-0533 山鹿市古閑1282-1 32-1701

　理学療法士、作業療法士、言語聴覚士等が要支援・要介護の方の自宅を訪問し、生活行為の
向上を目的に短期集中的なリハビリテーション（機能の維持・回復を図る機能訓練）を行います。

山鹿

山鹿

山鹿

　ホームヘルパー等が自宅を訪問し、入浴、排せつ、食事などの身体介護や、調理、洗濯などの
日常生活援助をします。（要介護の方）

　車椅子、特殊ベッド、歩行器など、日常生活の自立を助けるための福祉用具を貸与します。

菊鹿
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【居宅介護支援事業所】　(指定：県　Ｈ30より市に権限委譲）
⑭ 居宅介護支援事業所

№ 地域名 圏域名 事業所名 郵便番号 住所 電話番号

1 山鹿 希望の園　居宅介護支援事業所 861-0501 山鹿市山鹿369 44-2100

2 山鹿 ケアプラン　ジュン 861-0531 山鹿市中774-14 32-0175

3 山鹿 さくらケアサービス山鹿 861-0516 山鹿市中央通707 44-3567

4 山鹿 居宅介護支援センター木星会 861-0514 山鹿市新町1204 43-4151

5 川辺 チブサン荘　居宅介護支援事業所 861-0541 山鹿市鍋田1888-1 44-0820

6 三岳 愛隣の家　居宅介護支援事業所 861-0551 山鹿市津留2027 43-2770

7 大道 ケアサポート居宅介護支援事業所 861-0533 山鹿市古閑1320-7 41-8336

8 大道 居宅介護支援事業所　薫寄堂 861-0382 山鹿市方保田3636-2 36-9592

9 山鹿 山鹿中央居宅介護支援事業所 861-0501 山鹿市山鹿1554 44-1315

10 八幡 ライフサポート居宅介護支援事業所 861-0511 山鹿市熊入町1093 41-5080

11 山鹿 指定居宅介護支援事業所わかばケアプラン 861-0517 山鹿市大橋通1207 42-1952

12 三玉 ひかりケアプランセンター 861-0522 山鹿市久原1815-1 41-8553

13 鹿北 あやすぎ荘　居宅介護支援事業所 861-0603 山鹿市鹿北町岩野5497-2 32-2117

14 鹿北 ライフサポートかほく 861-0601 山鹿市鹿北町四丁1702-8 41-5723

15 菊鹿 菊鹿ケアプランスマイル 861-0406 山鹿市菊鹿町下内田1676 48-3103

16 菊鹿 矢筈荘　居宅介護支援事業所 861-0401 山鹿市菊鹿町長502 48-2111

17 菊鹿 ゆめ 861-0406 山鹿市菊鹿町下内田75 46-6168

18 鹿本 一本松荘　居宅介護支援事業所 861-0302 山鹿市鹿本町津袋450 46-1120

19 鹿本 太陽　居宅介護支援事業所 861-0302 山鹿市鹿本町津袋654-1 42-9888

20 鹿央 花プラン居宅介護センター 861-0561 山鹿市鹿央町岩原1544 41-9600

21 鹿央 山鹿居宅介護センター 861-0565 山鹿市鹿央町合里1608 36-9820

【地域支援事業通所型】　（指定：市）

⑮ 介護予防拠点

№ 地域名 圏域名 事業所名 郵便番号 住所 電話番号

1 八幡 地域の縁側ゆるっとうすづか 861-0553 山鹿市石626 43-5588

2 大道 大道ご長寿学園 861-0382 山鹿市方保田828-2 46-6553

3 山鹿 やまが元気倶楽部 861-0506 山鹿市山鹿1 36-9238

4 三玉 くるばい三玉 861-0522 山鹿市久原5509 41-9863

5 鹿北 地域交流館かほく 861-0601 山鹿市鹿北町四丁1568 34-8288

6 鹿北 地域交流館たけま 861-0605 山鹿市鹿北町多久1052 32-4601

7 鹿本 くたみの実家 861-0331 山鹿市鹿本町来民584-4 46-2469

8 鹿本 しいやま 861-0331 山鹿市鹿本町来民1135-1 34-0102

9 鹿央 鹿央 岩原の郷 861-0561 山鹿市鹿央町岩原4224 36-2535

　介護支援専門員（ケアマネジャー）を配置し、介護サービス利用者・家族の相談を受けてケアプラン
（介護保険サービスの種類や利用回数等を記載した計画書）を作成して、サービス事業者との調整等
を行います。

鹿北

鹿本

鹿北

高齢者が介護状態にならないよう、運動やレクリエーション等を通じ、住み慣れた地域で自分らしい
生活が続けられるよう支援する施設（地域の拠りどころ）です。

山鹿

菊鹿

鹿本

鹿央

山鹿
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⑯ 養護老人ホーム（老人福祉施設）　（認可：県）

№ 地域名 圏域名 事業所名 定員 郵便番号 住所 電話番号

1 菊鹿 菊鹿 清楽園 50 861-0424 山鹿市菊鹿町松尾504-1 48-2124

2 鹿本 鹿本 寿楽荘(特定施設入居者生活介護) 50 861-0331 山鹿市鹿本町来民978-1 46-2046

⑰ 軽費老人ホーム　（認可：県）

№ 地域名 令和３年３月 改訂版 事業所名 定員 郵便番号 　 電話番号

1 山鹿 三岳 愛隣荘（Ａ型） 50 861-0551 山鹿市津留2006 43-2772

⑱ 有料老人ホーム（住宅型）　（認可：県）

№ 地域名 圏域名 事業所名 定員 郵便番号 住所 電話番号

1 山鹿 有料老人ホームこもれびの郷 30 861-0501 山鹿市山鹿100-10 43-8875

2 大道 住宅型有料老人ホーム薫寄堂 10 861-0382 山鹿市方保田3636-2 36-9592

3 大道 メゾン・ソレイユたい志 13 861-0382 山鹿市方保田3063-8 41-5151

4 大道 有料老人ホーム　アンカー 20 861-0533 山鹿市古閑1063番地2 41-8521

5 三玉 住宅型有料老人ホーム　コレクティブホーム三玉 8 861-0522 山鹿市久原5509 41-9860

6 菊鹿 菊鹿 未来型高齢者サポート住宅 そよ風 16 861-0406 山鹿市菊鹿町下内田78 42-6118

7 鹿本 しいの木の里 5 861-0331 山鹿市鹿本町来民1135-1 34-0102

8 鹿本 リビングホームゆうらく 17 861-0302 山鹿市鹿本町津袋443 46-5188

9 鹿央 鹿央 住宅型有料老人ホームだいち 16 861-0561 山鹿市鹿央町岩原4224 36-2022

⑲ サービス付き高齢者向け住宅　（認可：県）

№ 地域名 圏域名 事業所名 定員 郵便番号 住所 電話番号

1 鹿本 カサプラシダ瑞穂 12 861-0302 山鹿市鹿本町津袋585 46-2524

2 鹿本 ベルメゾン彩花 12 861-0303 山鹿市鹿本町高橋207-1 46-2524

3 鹿本 メディケアホームかもと 30 861-0331 山鹿市鹿本町来民1206 46-5111

　環境上および経済的理由により、自宅で生活することが困難な６５歳以上の高齢者が入所する
施設です。市町村措置のため、山鹿市（長寿支援課）への申し込みが必要です。

　県の認可・登録のある賃貸住宅で、６０歳以上の自立または軽度の要介護高齢者が利用できる施設で
す。バリアフリー構造で、常駐の介護スタッフによる安否確認や生活相談等のサービスが受けられます。

高齢者サービス施設（老人福祉法）

高齢者サービス施設（老人福祉法、高齢者の居住の安定確保に関する法律）

鹿本

鹿本

　生活援助や緊急時の対応、レクリエーションが受けられる施設で、介護が必要な場合には外部サービス
を利用できます。なお、家賃・食費・光熱費等が必要になります。（主に６５歳以上の方）

　６０歳以上（夫婦の場合どちらか一方）で、身の回りのことはできるが、身体機能の低下等により
日常生活に不安がある高齢者で、身寄りのない方や家庭の事情等により、家族との同居が困難な
方が低額で入所できる施設です。（主に自立～要支援の方）

山鹿
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⑳ 訪問型サービス

№ 地域名圏域名 事業所名 郵便番号 住所 電話番号

1 三岳 愛隣の家 訪問介護事業所 861-0551 山鹿市津留2027 43-2770

2 八幡 ケアサービス のぞみ 861-0511 山鹿市熊入町931 44-0738

3 山鹿 さくらケアサービス山鹿 861-0516 山鹿市中央通707 44-3508

4 大道 ニチイケアセンター山鹿 861-0532 山鹿市鹿校通2丁目2-43　ランバービル3F 42-8165

5 三玉 ふくしサービスセンター 夢 861-0522 山鹿市久原3825-2 44-1555

6 大道 訪問介護 薫寄堂 861-0382 山鹿市方保田3636-2 36-9592

7 大道 火の国ケアサービス 861-0532 山鹿市鹿校通3丁目2-1ｻﾝﾗｲｽﾞKTﾃﾅﾝﾄ5号 41-9890

8 山鹿 山鹿中央訪問介護ステーション 861-0501 山鹿市山鹿1554 44-8055

9 大道 ケアサポート 861-0533 山鹿市古閑1320-7 41-8336

10 菊鹿 菊鹿訪問介護ステーション スマイル 861-0406 山鹿市菊鹿町下内田1676 48-3103

11 菊鹿 山鹿ヘルパーステーション 861-0405 山鹿市菊鹿町下永野650 48-5566

12 鹿本 鹿本 訪問介護ステーション 一本松荘 861-0302 山鹿市鹿本町津袋450 46-2524

13 鹿央 鹿央 訪問介護事業所 だいち 861-0561 山鹿市鹿央町岩原4224 36-2022

㉑ 通所型サービス

№ 地域名 圏域名 事業所名 郵便番号 住所 電話番号

1 三岳 愛隣の家 通所介護事業所 861-0551 山鹿市津留2027 43-2770

2 山鹿 元気がでるデイサービス 温泉プラザ 861-0501 山鹿市山鹿1 温泉プラザ3F 36-9238

3 川辺 チブサン荘 デイサービスセンター 861-0541 山鹿市鍋田1888-1 43-6760

4 大道 デイサービス 方保田 薫寄堂 861-0382 山鹿市方保田3636-2 36-9592

5 大道 デイサービス たい志 861-0382 山鹿市方保田3063-1 41-5100

6 大道 デイサービスセンター アロハ 861-0533 山鹿市古閑1534-1 44-8668

7 山鹿 デイサービスセンター 菖蒲苑 861-0515 山鹿市昭和町601 42-1950

8 三玉 夢さくら 861-0522 山鹿市久原5439-1 42-1208

9 山鹿 よかとこデイ 861-0501 山鹿市山鹿39 44-1228

10 山鹿 リハステーション　ロノ 861-0531 山鹿市中890番地11 41-9540

11 鹿北 鹿北 あやすぎ デイサービスセンター 861-0603 山鹿市鹿北町岩野5497-2 32-2117

12 菊鹿 菊鹿リハセンター スマイル 861-0406 山鹿市菊鹿町下内田1665-1 48-3104

13 菊鹿 サカイケアセンター もみじ荘 861-0426 山鹿市菊鹿町木野3873-1 48-5011

14 菊鹿 矢筈荘 通所介護事業所 861-0401 山鹿市菊鹿町長502 48-2111

15 鹿本 デイサービス かもと 861-0331 山鹿市鹿本町来民1206 46-5111

16 鹿本 デイサービスセンター 一本松荘 861-0302 山鹿市鹿本町津袋450 46-6821

17 鹿本 デイサービス ゆた～と 861-0331 山鹿市鹿本町来民584-4 46-2469

18 鹿本 デイサービスかざぐるま 861-0331 山鹿市鹿本町来民495-1 46-5224

19 鹿央 鹿央デイサービスセンター 861-0565 山鹿市鹿央町合里1608 36-3811

20 鹿央 デイサポート　欅 861-0562 山鹿市鹿央町持松1040-1 36-3355
鹿央

介護予防・日常生活支援総合事業　指定事業所

　ホームヘルパー等が自宅を訪問し、入浴、排せつ、食事などの身体介護や、調理、洗濯などの
日常生活援助をします。（要支援の方）

　施設等へ日帰りで通所し、健康チェック、入浴、食事、リハビリテーション等、日常生活上の支援
や生活行為向上のための支援を受けられる施設です。（要支援の方）

菊鹿

山鹿

菊鹿

山鹿

鹿本
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病院

ＮＯ 地域 病　院　名 郵便番号 住   所 電話番号

1 保利病院 861-0533 山鹿市古閑984 43-1212

2 三森循環器科・呼吸器科病院 861-0517 山鹿市大橋通1204 42-1234

3 山鹿温泉リハビリテーション病院 861-0514 山鹿市新町1204 43-4151

4 山鹿回生病院 861-0533 山鹿市古閑1500-1 44-2211

5 山鹿市民医療センター 861-0501 山鹿市山鹿511 44-2185

6 山鹿中央病院 861-0501 山鹿市山鹿1000 43-6611

診療所

ＮＯ 地域 診 療 所 名 郵便番号 住   所 電話番号

1 井上産婦人科医院 861-0517 山鹿市大橋通503-1 44-6615

2 井上小児科医院 861-0501 山鹿市山鹿329-1 44-5628

3 うちだ内科医院 861-0501 山鹿市山鹿343 44-5800

4 大坂整形外科医院 861-0511 山鹿市熊入町315 43-1500

5 大坪内科呼吸器科医院 861-0515 山鹿市昭和町408 44-7722

6 大橋通クリニック 861-0517 山鹿市大橋通703 44-5161

7 後藤整形外科医院 861-0501 山鹿市山鹿1326-1 44-3245

8 坂本医院 861-0556 山鹿市平山5442-1 44-2763

9 さがわ医院 861-0501 山鹿市山鹿1408-4 44-2540

10 佐藤泌尿器科クリニック 861-0514 山鹿市新町204 41-5357

11 中村眼科医院 861-0501 山鹿市山鹿992-8 43-3415

12 徳永内科小児科クリニック 861-0501 山鹿市山鹿1478-2 44-3111

13 東内科小児科医院 861-0382 山鹿市方保田3145-6 44-3444

14 藤原クリニック 861-0535 山鹿市南島387 42-8887

15 星田内科医院 861-0511 山鹿市熊入町123-3 43-7100

16 前原耳鼻咽喉科医院 861-0515 山鹿市昭和町605 44-2019

17 まえはら泌尿器科クリニック 861-0531 山鹿市中975-3 43-8888

18 松永整形外科リウマチ科 861-0382 山鹿市方保田3142 42-1611

19 やまがクリニック 861-0382 山鹿市方保田3643-1 41-5433

20 吉里医院 861-0533 山鹿市古閑1075-9 43-2188

21 鹿北 小林医院 861-0601 山鹿市鹿北町四丁1705 32-3893

22 菊鹿 きくか松岡クリニック 861-0422 山鹿市菊鹿町宮原86-4 48-2055

23 桑木内科 861-0304 山鹿市鹿本町御宇田650 46-2063

24 武内医院 861-0331 山鹿市鹿本町来民693 46-2620

25 中川医院 861-0304 山鹿市鹿本町御宇田446 46-3106

26 はとの眼科クリニック 861-0304 山鹿市鹿本町御宇田722-1 46-1700

27 平井藤岡医院 861-0331 山鹿市鹿本町来民495-1 46-2146

28 鹿央 幸村医院 861-0565 山鹿市鹿央町合里411 36-2000

医 療 機 関

山　鹿

山　　鹿

鹿本
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歯科診療所

ＮＯ 地域 診 療 所 名 郵便番号 住   所 電話番号

1 あかほし歯科 861-0382 山鹿市方保田2815-1 44-8022

2 大坂総合歯科 861-0511 山鹿市熊入町263-1 42-8241

3 小嶋歯科医院 861-0531 山鹿市中825 43-1234

4 河原歯科医院 861-0532 山鹿市鹿校通2-2-4 ランバービル1F 43-8148

5 こうずま歯科医院 861-0517 山鹿市大橋通1005 43-2802

6 神山歯科医院 861-0501 山鹿市山鹿1719 43-6699

7 田中歯科医院 861-0501 山鹿市山鹿1504-1 43-2597

8 のがみ歯科医院 861-0535 山鹿市南島1143-4 43-4848

9 はしもと歯科クリニック 861-0382 山鹿市方保田3497-5 41-3266

10 はら歯科医院 861-0514 山鹿市新町404-6 48-1118

11 原賀歯科医院 861-0501 山鹿市山鹿1　温泉プラザ2F 44-7823

12 宮坂歯科診療所 861-0501 山鹿市山鹿332 43-2340

13 森歯科・小児歯科医院 861-0516 山鹿市中央通708 43-7812

14 鹿北 小林歯科医院 861-0601 山鹿市鹿北町四丁1632-1 32-3838

15 菊鹿 木下歯科医院 861-0406 山鹿市菊鹿町下内田598-1 48-2180

16 たけいち歯科医院 861-0303 山鹿市鹿本町高橋1270-3 46-5526

17 内藤歯科医院 861-0331 山鹿市鹿本町来民1200-1 46-2366

18 平井歯科医院 861-0331 山鹿市鹿本町来民698-5 46-2353

19 鹿央 ふじもと歯科医院 861-0565 山鹿市鹿央町合里672-1 36-4618

山　　鹿
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薬局

ＮＯ 地域 薬　局　名 郵便番号 住   所 電話番号

1 えいせい堂薬局 861-0501 山鹿市山鹿343-4 41-5663

2 江上薬局大橋通 861-0517 山鹿市大橋通704-1 32-1120

3 （有）江上薬局グリーン・ファーマシイ 861-0501 山鹿市山鹿1842-18 43-2326

4 （有）エース・薬局 861-0533 山鹿市古閑1000-1 43-6540

5 海浜総合薬局　山鹿店 861-0514 山鹿市新町205-2 41-9113

6 鹿校通薬局 861-0533 山鹿市古閑1075-9 41-5078

7 きらきら薬局 861-0531 山鹿市中974 41-6190

8 きりん薬局松坂店 861-0501 山鹿市山鹿1087-3 43-8778

9 こじか薬局 861-0382 山鹿市方保田3646-4 41-5033

10 城北中央薬局 861-0501 山鹿市山鹿499-3 43-4394

11 ハニー薬局 861-0511 山鹿市熊入町315 41-5821

12 まつ薬局 861-0501 山鹿市山鹿1 43-1871

13 山鹿いちご薬局 861-0517 山鹿市大橋通608 42-8570

14 山鹿新町薬局 861-0514 山鹿市新町805-3 44-1193

15 ゆらぎ薬局 861-0501 山鹿市山鹿1700-1 43-3162

16 クオール薬局　山鹿店 861-0501 山鹿市山鹿1479 32-0089

17 鹿本 みうた薬局 861-0304 山鹿市鹿本町御宇田663-2 46-3231

18 鹿央 かおうまち薬局 861-0565 山鹿市鹿央町合里411-2 42-0001

※鹿本医師会HP、熊本県歯科医師会HP、および熊本県薬剤師会HP等より

山
鹿
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電話番号 備　考

43-1077 総合相談窓口

44-2086

44-4121

電話番号 備　考

福祉総務係 43-1167

保護係 43-1168

障がい福祉係 43-0052

児童家庭係

保育係

子育て支援係

長寿総務係

介護サービス係

地域包括支援係
（地域包括支援センター）

43-1077 健康福祉センター

健幸都市増進係

健康増進係

国民健康保険係 43-1527

後期医療年金係 43-1576

　　山　 鹿　 市　 役　 所　　：　861-0592　山鹿市山鹿987番地3

　　山鹿健康福祉センター　：　861-0531　山鹿市中578番地

福祉課 本庁 １Ｆ

子ども課 43-1514 本庁 １Ｆ

山鹿市 地域包括支援センター

機　関　名

「在宅医療・介護」について相談できる機関

国保年金課

健康増進課

熊本県山鹿保健所

鹿本医師会

長寿支援課

山鹿市の福祉関連窓口

課・係名

本庁 １Ｆ

本庁 １Ｆ

健康福祉センター

43-1180

43-0050

13 ページ


